



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N°023.2018 - SRP

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Paraipaba

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Paraipaba/Ce (com cotas para me/epp), tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

#### LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PÁ PARA LIXO CABO LONGO	UNID	200	FORTLEVES	4,49	898,00
2	RODO COM DUAS LAMINAS	UNID	300	FORTLEVES	6,22	1.866,00
3	VASSOURA DE PELO	UNID	200	FORTLEVES	6,60	1.320,00
4	VASSOURA DE NYLON 30CM	UNID	400	FORTLEVES	5,65	2.260,00
5	VASSOURA DE PIÇAVA TAMANHO N° 5	UNID	200	FORTLEVES	7,56	1.512,00
6	VASSOURINHA SANITARIA	UNID	400	FORTLEVES	2,58	1.032,00
Valor Total do Lote						8.888,00

oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais

#### LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CXA	400	DRAGÃO	26,89	10.756,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNID	100	ÓTIMO BRILHO	4,94	494,00
3	ALCOOL 46° GEL 500ML	UNID	300	JALLES	8,70	2.610,00
4	DESINFETANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 05 LITROS	UNID	500	AGEX	10,90	5.450,00
5	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CXA	300	AGEX	29,26	8.778,00
6	ESPONJA DE LOUÇA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CXA	150	3M	12,61	1.891,50
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (FARDO CONTENDO 12 PACOTES)	FARD	200	ASSOLAN	29,81	5.962,00
8	INSETICIDA SPRAY FRASCO 300ML	UNID	100	DOM LINE	13,51	1.351,00
9	LIMPADOR DE VIDRO FRASCO 500ML	UNID	100	WORKER	7,26	726,00
10	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	UNID	200	WORKER	5,29	1.058,00
11	POLIDOR DE ALUMINIO - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CXA	100	LIMPA FACIL	64,00	6.400,00
12	SABÃO EM BARRA - PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES	PCT	400	UNO	8,82	3.528,00
13	SABÃO EM PÓ 500G - FARDO CONTENDO 24 UNIDADES	FARD	400	ABSOLUTO	69,47	27.788,00
14	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UNID	300	RIOQUIMICA	15,54	4.662,00
Valor Total do Lote						81.454,50

oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

90.342,50

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 81.454,50 (Oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (cinco) dias

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento / execução licitado, inclusive a margem de lucro.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Fortaleza, 24 de Setembro de 2018.

#### DADOS BANCÁRIOS:

DADOS BANCÁRIOS: BRASIL, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0.

#### DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp



*Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos*  
Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico N° 023 / 2018 - SRP

**Órgão Comprador:** Prefeitura Municipal de Paraipaba

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Paraipaba/Ce (com cotas para me/ep), tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

#### LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADO 30 X 40CM SUPORTE 5KG - PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES	PCT	100	EMBALA	37,05	3.705,00
2	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60CM	UNID	150	POPO	2,25	337,50
3	LUVA PVC CANO LONGO	UNID	400	TALGE	13,09	5.236,00
4	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA HOSPITALAR 50CM X 50CM - CAIXA 12 ROLOS	CXA	100	NOBRE	154,07	15.407,00
5	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UNID	400	POPO	3,95	1.580,00
<b>Valor Total do Lote</b>						<b>26.265,50</b>

vinte e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 26.265,50 (Vinte e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (cinco) dias

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento / execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Fortaleza-CE, 18 de Setembro de 2018.

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



**DADOS DA PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF:  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523, Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - CE  
Contato: (85) 3264.33.85 / Email: msblicitacoes@outlook.com

**DADOS BANCÁRIOS:**

DADOS BANCÁRIOS: BRASIL, Agência 1369-2 - C/c: 116.541-0.  
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:  
Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

Sócia - Administradora

RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com